АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛУКТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 10.03.2021 г.                                                     № 6                                                    п.Бурата

О проведении весеннего

месячника по благоустройству, озеленению

и санитарной очистке села.
На основании распоряжения № 41 от 09.03.2021г. Главы Приютненского РМО РК Б.Э. Путеева, п.п.18,19 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правил благоустройства  сел и поселков Приютненского района и обеспечения чистоты и порядка в них», поддержания инициативы КРО ВПП «Единая Россия»,  в целях дальнейшего осуществления работ по благоустройству, озеленению и соблюдению санитарной чистоты на территории п.п.Бурата, Нарын:

-объявить с 15 марта по 16 апреля 2021 года месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке п.п.Бурата и Нарын.

-объявить субботники в п.Бурата, п.Нарын.
Администрации СМО  организовать работу по вывозу отходов и хозяйственно-бытового мусора с территории сел и личных подворий.

Руководителям учреждений и предприятий ( БУ ФГБУ Управления «Калммелиоводхоз» директор  Тумудов Н.А.,   Булуктинская СОШ –директор Инджеев Р.С., МКДОУ «Степнячок»- заведующая Чубарова З.В., МКДОУ «Солнышко»-Маслова Н.Н.., магазины: Омарова Н.С., Михеева Т.П.), главам КФХ (Омаров О.Г.,Французов И.Э.)принять активное участие:

- в международной акции «Сад памяти»,  приуроченный к 80-летию начала Великой Отечественной войны, предусматривающей проведение мероприятий по закладке памятных зон: парков, скверов, аллей, с целью увековечевания памяти о погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.;

- обеспечить работы по выполнению высадки саженцев, дальнейшего полива и ухаживания за молодыми деревьями;

- назначить ответственных лиц за санитарную очистку и благоустройство  закрепленных и прилегающих территорий;
-  организовать уборку и вывоз отходов и хозяйственно-бытового мусора.

Ответственные  по проведению весеннего  месячника по благоустройству и  санитарной очистке села:

          п.Бурата – Джеляев А.А., Инджеев Р.С.,

          п. Нарын – Очирова В.Н., Манджиева К.Н.

Контроль за исполнением возлагается на администрацию  и административную комиссию Булуктинского СМО РК.

Глава Булуктинского СМО РК

(ахлачи)                                                                                                 М.С.Муджикова